
 

         
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

Základní umělecká škola 

Mnichovo Hradiště 

 

 
 

 školní rok 2020/2021 
 



 

 

 

 

 
 

 

 



 

Obsah  
 

1. Základní údaje o škole ..............................................................................................  strana 4 
Název školy, adresa, IČO, IZO, kontakty, datum zařazení do rejstříku škol. 

2. Charakteristika školy ................................................................................................ strana  5 
Vymezení hlavní činnosti, materiálně technické podmínky pro výuku,  
datum založení školy, vzdělávací programy, základní cíle výchovně vzdělávacího 
procesu,umělecká rada školy, asociace ZUŠ. 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich ................................................................ strana  10 
Změny ve skladbě uměleckých oborů, HO – studijní zaměření, pobočky,  
žáci z jiných krajů, tabulky 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání ........................................................................... strana 11 
Talentový průzkum, počty přijatých uchazečů do I., II.  stupně, počty přijatých žáků,  
dospělých v průběhu školního roku 2009/2010 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání ..................................................... strana  13 
Postupové zkoušky –počty žáků, ukončení studia v průběhu školního roku, 
přijatí žáci na střední a vysoké školy s uměleckým zaměřením. 

6. Údaje o pracovnících školy .....................................................................................strana  15   
Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2009, učitelé podle nejvyššího dosaženého 
vzdělání, učitelé podle délky praxe, funkční studium, věková struktura, personální změny 
ve školním roce 2009/2010. 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..........................................  strana 17 
Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů, studium ke splnění  
dalších kval. předpokladů, studium k prohlubování odborné kvalifikace, kurzy, semináře, 
finanční náklady vynaložené na DVPP. 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti .............................................................. strana 19 
Účast žáků v uměleckých soutěžích, veřejné prezentace výsledků školy (výstavy, 
festivaly), mezinárodní aktivity školy, organizace soutěží a další významné aktivity školy,    
spolupráce s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty. 

9. Programy a projekty ............................................................................................... strana  21 
Vlastní projekty, zapojení školy do projektů financovaných EU, do mezinárodních 
 programů, rozvojových programů MŠMT. 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ……………………....................... strana 23 
Termín, zaměření a závěry inspekce, opatření přijatá ředitelem školy. 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy .................................................... strana 24 
Tabulková část –výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru, základní údaje 
o hospodaření školy, přijaté příspěvky a dotace, komentář k ekonomické části. 

 
12.  Závěr ..................................................................................................................... strana 26 

Celkové stručné zhodnocení činnosti školy v uplynulém školním roce,  
naplňování stanovených cílů a priorit, předpoklady dalšího vývoje školy, úkoly,  
návrhy a opatření k jeho zkvalitnění.  

 

     Fotodokumentace – příloha ………………………………………………………………………………….. strana 28 
    



4 

 

1. Základní údaje o ZUŠ Mn. Hradiště  
 
 
Název školy    Základní umělecká škola, Mnichovo Hradiště, Palackého 38 
 
 

Adresa školy     Palackého 38 

 295 01 Mnichovo Hradiště 

 Telefon: 326772423 
  E-mail: zusmh@zusm.cz 
  www stránky: www.zusmh.cz 

 
 

Organizační číslo školy   107 02 
 
IČO      70838704 
 
IZO ředitelství školy    600002250 

 
 
 

Adresa zřizovatele   Krajský úřad Středočeského kraje Praha 

 Zborovská 11, Praha 5 , PSČ 150 21 
 
 

 

Ředitel školy    PhDr. Eva Ševců 

     kontakt: 606 858 110  
 
Zástupce ředitele školy             Mgr. Alena Hejlová 
     kontakt: 736 536 054 

 
 
 
 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení : Rozhodnutí z 24. 2. 2010  

pod č.j. 27 046/2009-21 –s účinností od 1. 9. 2010. 

 



5 

 

2. Charakteristika školy  
 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy:  
 

Dle dodatku č. 1 z 27. 6. 2005 „změna zřizovací listiny“ článek č. I. Vymezení hlavního účelu 

a předmětu na: 

a) Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a prováděcími předpisy. 

 

b) Příspěvková organizace sdružuje: Základní umělecká škola – hlavní účel a předmět činnosti 

školy je vymezen § 109 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 

 

Z toho vyplývá: Základní umělecké vzdělávání poskytuje základy vzdělání v jednotlivých 

uměleckých oborech. Základní umělecké vzdělávání se uskutečňuje v základní umělecké škole. 

Základní umělecká škola připravuje také pro vzdělávání ve středních školách uměleckého zaměření 

a v konzervatořích, popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo pedagogickým 

zaměřením. 

 
 

Materiálně technické podmínky pro výuku (budovy a jejich vlastnictví, pobočky 
školy, prostorové zabezpečení výuky, materiální vybavení) 
 
Škola sídlí v historické klasicistní rekonstruované budově, která je ve vlastnictví města. Budova 

školy v Palackého ulici č. p. 38 prošla v letech 1989 – 1995 rozsáhlou rekonstrukcí. V letech 2004 

a 2005 vedení města Mnichovo Hradiště znovu žádalo o grant Památkové péče na obnovu 

památkových center, tj. na rekonstrukci konírny ve dvoře. V roce 2008 se městu podařilo získat 

peníze na tento projekt z Regionálního operačního programu Střední Čechy. Rekonstrukce byla 

dokončena v závěru roku 2009, k posledním úpravám a dovybavení došlo na počátku roku 2010 

a ke slavnostnímu otevření došlo dne 3. května 2010. Od září 2021 bude tento prostor Konírny 

zahrnut do nového dodatku č. 12 nájemní smlouvy s Městem Mnichovo Hradiště. Nadále 

ve spolupráci s Městem hledány možnosti rekonstrukce, úpravy dvora (zboření tesco domku a na 

jeho místě vystavění „ koncertní haly – sálu“, což by velmi pomohlo co se týká prostorových 

dispozic ZUŠ. Dále vzhledem ke špatnému technickému stavu jednáno s Městem o výměně oken 

a nové fasádě. 



6 

 

ZUŠ má dvě pobočky. Jsou smluvně zajištěny v Bakově nad Jizerou a v Kněžmostě. Větší pobočka je 

v Bakově nad Jizerou. Výuka je umístěna do čtyř různých budov a to v ulicích Palackého čp. 311, 

Mírové náměstí č.p. 84 a č.p. 10 a Školní č.p. 876. Pobočka je vybavena audiovizuální technikou, 

hudebními nástroji, metodickým materiálem, na počátku školního roku byla pro hudební obor 

v pobočce Bakov n. J. zakoupena nová tiskárna. Pobočka v ZŠ Kněžmost nám poskytuje prostor 

k výuce hudebního oboru. V současné době žáci přecházejí do  Mnichova Hradiště nebo do Bakova 

nad Jizerou. V Bakově se vyučuje hudební obor - hra na klavír, hra na zobcovou flétnu a s tím 

spojená výuka hudební nauky, přípravné hudební výchovy, výtvarný obor a literárně dramatický 

obor.  

 

Škola v Mnichově Hradišti má přiměřeně vybavené pracovny individuálních nástrojů. Všechny 

učebny (včetně učeben v Bakově n. J.) jsou vybaveny notebooky s programem Klasifikace 

s možností využití internetu. Program je určený pro základní umělecké školy a slouží k evidenci 

žáků, pořizování třídních výkazů, tisku vysvědčení, ke kontrole plateb školného (provázanost 

programu s výstupy z banky) a umožňuje též sestavení programu koncertů (akcí) žáků školy.  

V programu Klasifikace je možné pracovat díky vzdálenému připojení i z domova. Rodiče mohou 

využívat i elektronických žákovských knížek. Majetek školy je evidován nadále programem Bakalář. 

 

Hudební obor má k dispozici ozvučení s malým mixážním pultem, interaktivní tabuli s notebookem 

v učebně hudební nauky a sborového zpěvu, notový program Sibelius. Další interaktivní tabuli s PC 

je také možné využít v Galerii Ateliéru Konírna, škola vlastní též diaprojektor a promítačky s malou 

ohniskovou vzdáleností. V rámci finančních možností nakupujeme notový materiál i potřebné 

hudební nástroje, bylo pořízeno nové klávesové a baskytarové kombo, Euphonium, dvě trubky Bb 

ladění, zvonkohra pro výuku HN.  

 

 V budově ZUŠ je k dispozici zrcadlový taneční sál, který slouží též jako koncertní. Do tohoto 

prostoru byl zakoupen výkonný zvlhčovač vzduchu k udržení stálé nekolísavé vlhkosti z důvodu 

umístění klavíru - křídla. Pracovna literárně dramatického oboru je vybavená osvětlovací 

technikou.  

Výtvarný obor v Mnichově Hradišti je vybaven keramickou pecí, malířskými stojany na studijní 

kresbu, grafickým lisem a bohatou knihovnou.  V tomto školním roce končí projekt Šablony II. pro 

ZUŠ, v rámci tohoto byl výtvarný obor vybaven notebooky, tablety,  projektory a v tomto školním 

roce byl pro výtvarný obor pořízen multifunkční stroj.  



7 

 

Výtvarný má možnost tvořit v letním Ateliéru Konírna.  Zde je dílna řemesel vybavená elektrickou 

pecí, hrnčířským kruhem, pracovními stoly se svěráky umožňující práci s kovem a dřevem 

a otevřeným ohništěm, dále dvě komorní výstavní síně s interaktivní tabulí a PC. V prvém poschodí 

se nachází „kreslírna“ s malířskými stojany a relaxačním koutem. Výtvarný obor v Bakově n. Jizerou 

má od loňského školního roku možnost také pracovat s grafickým lisem. Škola je v podstatě 

vybavena čtyřmi interaktivními tabulemi (v HN, výstavní síň v Konírně a dva promítacími systémy 

TRIBOX použitelnými podobně jako interaktivní tabule). 

 

Období lockdownu konec roku 2020 a počátek roku 2021 jsme využili k potřebné rekonstrukci 

sborovny ZUŠ ve spolupráci s Městem, vlastníkem budovy. Město financovalo zejména veškeré 

stavební úpravy, včetně elektro prací, zaslepení přívodu plynu, demontáž plynového sporáku 

včetně potrubí, práce podlahářské firmy. Sborovna byla vybavena novým nábytkem včetně 

kuchyňské linky, svítidly, novými spotřebiči a také byl dokoupen druhý PC a multifunkční stroj pro 

práci pedagogů ve sborovně. 

 

Byl pořízen nový mobilní telefon pro paní ředitelku a v období lockdownu se ukázalo potřebné 

pořídit dva notebooky pro páci z domova pro zástupkyni ředitele a administrativní pracovnici. 

V souvislosti s infekcí Covid-19 pro zlepšení hygienických podmínek byly zakoupeny dvě čističky 

vzduchu a dva bezdotykové dávkovače dezinfekce do průjezdu školy.   

 

 

Datum založení školy, specifika školy 

 

Základní umělecká škola zahájila svoji činnost 1. 9. 1958. Žáci mají možnost navštěvovat čtyři 

umělecké obory: hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický od roku 1989. Výuka probíhá 

v Mnichově Hradišti a v současné době v pobočce v Bakově nad Jizerou. Škola poskytuje přípravné 

studium, I. a II. stupeň základního studia, rozšířené studium I. stupně a studium pro dospělé. 

 

Přípravné studium má nejvíce dva ročníky a je určeno pro žáky I. stupně základní školy 

a výjimečně nadané děti předškolního věku. Nadané děti předškolního věku navštěvují „Šikulky“, 

kde se rozvíjejí jejich dovednosti tak, aby si sami poté dokázaly zvolit I. stupeň příslušného 

uměleckého oboru, který nejlépe rozvíjí jejich individuální nadání.   

Základní studium se dělí na I. a  II. stupeň. Počet dětí ve skupinách je určen školním vzdělávacím 

plánem a prostorovými možnostmi. V jednotlivých oborech se výuka organizuje formou 



8 

 

individuálního, skupinového nebo kolektivního vyučování. Hudební schopnosti dětí rozvíjíme 

v hravých činnostech, při nichž si žáci osvojují základní hudební dovednosti. Naši žáci se během 

výuky v rámci možností účastní koncertů, soutěží, festivalů, výstav i zájezdů v Čechách, v letošním 

školním roce situace v souvislosti s Covid-19 těmto akcím nepřála. Pedagogové pěveckého sboru 

organizují soustředění s uměleckým zaměřením, v rámci zapsaného spolku. 

 

Snažíme se, aby ukončením docházky do ZUŠ umělecké aktivity žáků nekončily, naopak, 

aby absolventi získané schopnosti uplatnili ve svém životě. Výjimečně nadané žáky připravujeme 

na přijímací řízení na školy uměleckého směru, konzervatoře, pedagogické fakulty, fa architektury, 

designu a dalších. 

 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2020)  

 

Kapacita 
školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  
v uměleckém oboru  

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

600 320 70 170 70 582 347 47 127 61 
1 bez dospělých 

Kapacita navýšena na 600  
 

Vzdělávací program školy, další vzdělávací programy schválené MŠMT, příprava 
vlastních školních vzdělávacích programů, inovace, nové metody a formy práce 
 
V tomto školním roce probíhala výuka v přípravných odděleních, v prvním i druhém stupni podle 

školního vzdělávacího programu. Problematika ŠVP probírána na poradách pedagogických 

pracovníků. Pojetí práce při přípravě výchovně vzdělávacího programu je vedeno zásadou udržet 

vysoký standard výuky. Snaha o pestré metody a formy výuky, které nápaditějším způsobem 

motivují žáky k práci, skloubení teoretických a praktických částí výuky. Důraz při výuce na hudební 

nástroje je zařadit více komorní hru žáků do praktické výuky, hru čtyřruční, hru s doprovodem 

a nácvik improvizačních schopností, dle ŠVP od 4. ročníku u individuální výuky zařazena komorní 

hra. Výuka hry na nástroje je vedena v tradičním duchu tak, jak to její dlouhodobý charakter žádá 

a je postavena na dobrých osobních kontaktech učitele a žáka i jeho rodiny. I v tomto školním roce 

jsme byli nuceni přistoupit k formě distanční výuky, která probíhala úspěšně pomocí médií, 

internetu, Google meet a MS teams. 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 
 



9 

 

Žáci si osvojí dovednosti hudební, pěvecké, výtvarné, literárně dramatické i taneční, které mohou 

uplatnit nejen při přijímacích zkouškách na střední a vysoké školy, ale i v životě, neboť jsou vedeni 

k lásce k hudbě a umění vůbec, získají všeobecný přehled v oblasti umění. 

 

 

Umělecká rada školy, krajská umělecká rada, ústřední umělecká rada 
 
 
Složení umělecké rady Základní umělecké školy v Mnichově Hradišti: 

 

Hudební obor   předseda: Alena Dlouhá, DiS.    

členové:  Jan Čížek, DiS., Veronika Fuhrmanová, DiS., Mgr. Diana Jermářová; 

Petr Kostka, DiS.; 

 

Výtvarný obor   předseda PhDr. Eva Ševců 

členové Mgr. Monika Vortelová; Mgr. Lenka Kancnýřová, Michaela    

Soukupová 

 

Literárně-dramatický obor Vlasta Šléglová 

 

Taneční obor   BcA. Kristýna Müllerová,  

 
Umělecká rada školy se sešla v tomto školním roce 16. 6. 2020. Umělecká rada řešila postup žáka 

navštěvujícího 1. ročník – obor klavír u S. Matulové – žák je schopen postoupit do 3. ročníku. 

Řešeny akce školy s ohledem na dodržení všech opatření souvisejících se situací s Covid-19.  

UR schválila postup žáků 7. ročníku I. cyklu do II. cyklu. 

 

Krajská umělecká rada  

Nemáme zastoupení v krajské umělecké radě. Účastníme se pravidelných jednání KUR. 

Asociace ZUŠ 

Jsme členy Asociace základních uměleckých škol ČR od jednání dne 18. 3. 2005. Valná hromada 

distanční formou – podzim 2020. 

 



10 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 
 

I. Počet žáků na I. stupni –podle uměleckých oborů  (k 30. 9. 2020  ) 

Kód a název oboru Počet žáků  
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu 

 Přípravné studium (1. a 2. roč.)  
 včetně   příp. st. TO,LDO,VO,HO 

41 0 

 Hudební obor –individuální výuka 223                             1 
 Hudební obor –skupinová výuka  0 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 45 0 
 Taneční obor 37 0 
 Výtvarný obor  111 0 
 Literárně dramatický obor 52 0 
 Celkem  509 1 
 

poznámka: přípravné studium (1. a 2. ročník) uveden dle Výkazu S 24-1 o ZUŠ včetně TO, VO, HO, LDO 
 
 
 
 
II. Počet žáků na II. stupni –podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2020) 

Kód a název oboru Počet žáků  
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu 

 Přípravné studium (1. a 2. roč.) 0 0 
 Hudební obor –individuální výuka 32 0 
 Hudební obor –skupinová výuka 0 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 13 0 
 Taneční obor 2 0 
 Výtvarný obor  16 0 
 Literárně dramatický obor 9 0 
 Celkem  72 0 
 
 

 

III. Studium dospělých –podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2020) 

Kód a název oboru Počet dospělých 
- celkem  

z toho žáci denního studia ze SŠ a VOŠ  

 Hudební obor –individuální výuka 3 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 2 0 
 Taneční obor 0 0 
 Výtvarný obor  0 0 
 Literárně dramatický obor 2 0 
 Celkem  7 0 

 

 



11 

 

Hudební obor –přehled studijních zaměření       

 
Žáci přípravného studia, 1., 2., 3., 4. , 5. , 6. a 7. ročníku v I. stupni a 1., 2., 3. a 4. ročníku II. stupně 

pracují ve školním roce 2020/2021 dle ŠVP.  

 
 

Pobočky školy   
 

ZUŠ má dvě pobočky. Jsou smluvně zajištěny v Bakově nad Jizerou a v Kněžmostě. Výuka 

v pobočce Bakov nad Jizerou je umístěna do čtyř různých budov, a to v ulicích Palackého č.p. 311, 

Mírové náměstí č.p. 84, č.p. 10 a Školní č.p. 876. Vyučuje se zde hudební obor: 29 žáků hudební 

nauka, hra na klavír v počtu 12 žáků, hra na dechové nástroje 5 žáků, výtvarný obor v počtu 30 

žáků a také 11 žáků literárně-dramatický obor. 

 
 
Cizí státní příslušníci – EU, ostatní  (počty)  
 
5 – ostatní (2 Ukrajina, 2 Vietnam, 1 Moldavsko, 1 Slovenská republika) 
 
 
Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů (počet) 
 
Celkem 11 z toho 9 Liberecký kraj a 2 Královehradecký kraj. 
 
 
 
Zkušenosti se vzděláváním žáků s mimořádným nadáním, se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
Žákům s mimořádným nadáním se dostává individuální péče a rozšířené výuky.  

 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání 

Přijímání nových zájemců na základě konkurzu talentů – talentový průzkum (dle Vyhlášky o ZUŠ) 

proběhl pro školní rok 2020/2021 z důvodu nouzového stavu a opatření ke COVID-19 pro hudební 

obor 10 – 15. 6. 2020. Termín talentových zkoušek pro kolektivní obory LDO, TO, VO a sborový 

zpěv stanoven na září, konkrétně ve dnech 2. a 3. 9. 2020. V tyto dny také mohou přijít rodiče 

žáků, kteří ještě mají zájem o individuální výuku hudebního oboru. 



12 

 

 Talentových zkoušek se zúčastnilo celkem 152 dětí, z toho 15 se zájmem o literárně-dramatický 

obor, 10 zájemců o taneční obor,  11 dětí se zájmem o kolektivní výuku sborového zpěvu,  

36 zájemců o výtvarný obor, 16 dětí se zájmem o Šikulky a 64 dětí se zájmem o hudební obor pro 

rok 2020/2021. Z tohoto počtu bylo přijato celkem 128 dětí pro školní rok 2020/2021. 

Počty uchazečů, kteří se zúčastnili talentového průzkumu a byli na základě prokázání 

předpokladů k uměleckému vzdělávání přijati do přípravného studia k 30. 9. do uměleckých 

oborů  

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato do přípravného studia 

pro školní rok  2020/2021 celkem 41 dětí, z toho 16 dětí pro hudební obor - individuální výuka, 

2 děti pro hudební obor - kolektivní, 0 děti pro výtvarný obor, 0 dětí pro literárně-dramatický obor 

a 8 děti pro taneční obor, 15 žáků do Šikulek. 

Počet uchazečů, kteří konali talentové zkoušky do základního studia I. stupně, z toho počet 

přijatých k 30. 9. podle uměleckých oborů  

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato do základního studia 

I. stupně hudebního oboru pro školní rok 2020/2021 celkem 87 žáků, z toho 32 žáků do 

individuální výuky a 9 žáků do kolektivní výuky - sborový zpěv, do tanečního oboru byly přijaty 2 

žákyně, 14 do literárně dramatického oboru 14 žáků, do výtvarného oboru byli přijati noví žáci na 

uvolněná místa v počtu 30  žáků. 

Počet přijatých na základě úspěšného vykonání talentové zkoušky do základního studia 

II. stupně  a do studia pro dospělé k 30. 9. podle uměleckých oborů  

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání nebyl přijat do základního studia 

II.stupně a do studia dospělých pro školní rok 2020/2021 žádný žák. Upřednostňujeme vzdělávání 

nezletilých žáků. 

Počet přijatých žáků, dospělých v průběhu roku 2020/2021 

V průběhu školního roku byl přijat 1 žák do VO a 1 žák do hudebního oboru – individuální výuka. 

 

 



13 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 
 

Počty žáků, kteří konali postupové zkoušky, z toho úspěšně 

Postupové zkoušky v závěru školního roku 2020/2021 se konaly z důvodu bezpečnostních opatření 

souvisejících s ochranou zdraví žáků a pedagogů v souvislosti s COVID-19 a s ohledem na dodržení 

nařízení ministerstva zdravotnictví a školství v rámci daných možností, zkoušky vzhledem 

k převažující distanční formě výuky byly mírné,  nikdo z žáků neměl hodnocení „neprospěl“. 

Z počtu 572 žáků v závěru školního roku 506 prospělo s vyznamenáním, 9 žáků prospělo a 57 žáků 

nebylo hodnoceno z důvodu ukončení studia v průběhu roku. 

 

Počty žáků, kteří ukončili I. stupeň základního studia a II. stupeň základního studia závěrečnou 

zkouškou 

 K 30. 6. 2021 ukončilo I. stupeň základního studia celkem 45 žáků, z toho 10 ve výtvarném oboru, 

7 literárně-dramatického oboru, 28 hudebního oboru – individuálního studia. 

K 30. 6. 2021 ukončilo II. stupeň základního studia celkem 7 žáků, z toho 1 žák výtvarného oboru, 6 

žáků hudebního oboru – individuálního studia. 

 

Počty žáků, kteří ukončili docházku do ZUŠ v průběhu školního roku nebo na jeho konci bez 

ukončení stupně vzdělání 

V průběhu školního roku nebo na jeho konci ukončilo docházku do ZUŠ celkem 57 žáků. 

 

Počty žáků, kteří byli přijati na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření (podlet typu 

školy) 

2 žáci přijati na střední školu s uměleckým zaměřením 

• Kateřina Kakasová – Střední škola designu Lysá nad Labem, design interiéru 

• Kateřina Nezdarová – SPŠ stavební Pardubice, architektura a stavitelství 

5 žákyň přijatina vysokou školu s uměleckým zaměřením 

• Natalie Futterová – Pedf UK 1. st. ZŠ 

• Mihaela Tanase – Fakulta umění a designu Ladislav Sutnara, Západočeská univerzita Plzeň 



14 

 

• Dorothea Mildová – Pedagogická fakulta Praha, klasická archeologie 

• Eliška Cibulková – ČVUT Praha, fakulta architektury 

• Eliška Neumannová, Zahradní a krajinářská architektura, Fakulta agrobiologie, 

potravinových a přírodních zdrojů, Česká zemědělská univerzita Praha 

• Diana Jirdásková – Pedagogická fakulta Technické univerzity v Liberci  

1 žák studium v zahraničí 

• Tereza Myšková (USA) 

 

 

 

Absolventi 2019/2020 
 

I. stupeň základního studia (celkem 47 absolventů)                

Výtvarný obor  Abrahámová Petra, Blažková Karolina, Drahoňovská Adéla, Hörbová Ann,  

Marcín Zbyněk, Neumannová Eliška, Novák Karel, Pfefferová Adéla, Staňková 

Vanda, Tran Than An, Vojtíšková Kateřina,  

Literárně 
-dramatický obor  Matějková Markéta, Myšková Nikol, Popov Roman, Stránská Jana, Svobodová 

Anastázie, Syslová Josefína, Wiedemanová Elen 

Hudební obor         Benešová Johana (klarinet), Berežná Elen (klavír), Bočková Věra (klavír), 

- individuální    Boychuk Sofiia (housle), Brožová Lucie (kytara), Ciprová Kateřina (housle), 

Havlíková Alžběta (klavír), Horák Jakub (klávesy),  Horynová Marie (příčná 

flétna), Janstová Emma (klavír), Lamačová Kateřina (klavír), Mendlíková 

Kateřina (housle), Mikšovská Anna (klavír), Milerová Magdaléna (klarinet), 

Mulačová Tereza (klavír), Rulcová Alžběta (klavír), Salaba Vítězslav (klarinet), 

Spolková Justina (příčná flétna), Syslová Josefina (klavír), Šimonková Sára 

(klavír), Švarcová Kateřina (klavír), Vais Jan (housle) 

Hudební obor 
-   kolektivní         Fénová Natálie (sborový zpěv), Mikšovská Anna (sborový zpěv), Pitrmocová 

Adéla (sborový zpěv), Prýlová Eliška (sborový zpěv), Rychtaříková Eliška 

(sborový zpěv), Wojnar Eduard (sborový zpěv)  

 

 



15 

 

II. stupeň základního studia (celkem 7 absolventů) 

 

Hudební obor        Beranová Nela (klavír), Kočí Václav (klávesy), Lacinová Barbora (klarinet),            

-individuální   

Hudební obor       Bláhová Josefína (sborový zpěv), Futterová Natálie (sborový zpěv), Myšková  

 -kolektivní            Tereza (sborový zpěv), Prokopová Bára (sborový zpěv)                 

Literárně                 

-dramatický obor Masopust Matyáš, Prokopová Bára, Tvrzníková Lucie 

 

 

6. Údaje o pracovnících školy 
 
I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2020) 

Počet pracovníků 
celkem fyzický 
/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

pedagogických  přepočt. 
s pedagogickou/odbornou 

kvalifikací1 
34/20,126 4/2,76 30/17,366 14,421/16,161 

1ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů  

 
 

II. Učitelé –podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 9. 2020 
Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření  
(AMU, AVU) 

VŠ –Ped. fakulta 
–obory s uměl. zam. 

Konzervatoř  
– 6letá 

Konzervatoř 
– 4letá 

Jiná VŠ Jiná VOŠ  
nebo SŠ 

magisterské 
stud. 

bakalářské 
stud. 

magisterské 
stud. 

bakalářské 
stud. 

5 1 5 1 11 2 3 1 
 

Rok ukončení funkčního studia (FS):  

• ředitelky: prosinec 2009 - studium pro ředitele škol a školských zařízení 

• zástupkyně ředitele školy:  červen 2013 - studium pro ředitele škol a školských zařízení 

• vedoucí hudebního oboru: červen 2019 – studium pro ředitele škol a školských zařízení 

 
 
III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2020)  

Počet učitelů s praxí 
do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

5 4 12 1 8 

 

 



16 

 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (počet, příp. bližší specifikace umělecké činnosti)  

Dvacet dva pedagogických pracovníků je umělecky aktivních, z toho 16 v oblasti hudební 

(koncertní vystoupení - sólová a komorní hra, varhanní hra, členové i vedoucí různých hudebních 

těles různých hudebních žánrů, dirigenti hudebních těles, sbormistři a sbormistryně smíšených 

komorních sborů, korepetitor pěveckých sborů), 1 v oblasti tance a choreografie, 1 herečka 

ochotnického divadla Tyl a 4 výtvarnice (aktivní členka Skupiny mladoboleslavských výtvarníků, 1 

působí ve skupině mladoboleslavských fotografů, 2 výtvarnice - samostatně pracující). 

 
IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2020)  

Počet učitelů do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 -  60 let nad 60 let Z toho 
důchodci 

Průměrný 
věk 

 Celkem 5 10 7 3 5 5 43,333 
 z toho žen 2   6 4 2 3 3 44,118 

 

Personální změny ve školním roce 

Tento školní rok přinesl několik personálních změn v sekci strunných nástrojů, v kytarovém 

oddělení. Ukončení pracovního poměru s Jaroslavem Kotkem, vyučujícím hru na kytaru a to 

dohodou k 29. 9. 2020 z rodinných důvodů. K 1. 10. 2020 přebírá jeho úvazek Ludmila Mlčochová, 

DiS, která zároveň vyučuje hru na kytaru v ZUŠ Mladá Boleslav. V závěru školního roku u Ludmily 

Mlčochové změna pracovní smlouvy, prodloužení její působnosti v naší škole a změna příjmení. 

 

Návrat po rodičovské dovolené Veroniky Fuhrmanová, DiS., vyučující hru na housle. Paní 

Fuhrmanová  opět přebírá zpět téměř celý svůj úvazek. Jako posila zůstává v jeden den pan Yuriy 

Horbachuk. 

Počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy 

Počet: 1  (Jaroslav Kotek) 

   

 

 

 



17 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  
      pracovníků včetně vedoucích pracovníků  
 

(ve smyslu vyhlášky MŠMT č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

0  

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

• Konzervatoř Teplice – kytarové oddělení (4. ročník), Anna Černá 

• Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, 7. rokem ladění klavíru a příbuzných nástrojů,  

absolutorium z klavíru – Zdeněk Prymas 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře)  

a samostudium 

 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí 

• 27. 8.  2020, Porada všech zaměstnanců ZUŠ k zahájení nového školního roku 

• 31. 8. 2020, MUDr. Jaroslav Pfeffer, školení zaměstnanců PO a BOZP 

• 25. 11. 2020, „jak učit v ZUŠ distančně a přitom smysluplně“ Středisko služeb školám 

Brno, on-line, účast Veronika Fuhrmanová DiS., PhDr. Eva Ševců, Mgr. Ivana 

Velebná DiS, (2670 Kč) 

• 8. až 9. 12. 2020, Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ – Fakta on-line, 

účast PhDr. Eva Ševců (2490 Kč) 

• 7. 1. 2021, seminář „příprava na konkurz na ředitele školy“ Praha 5, D. Olchavová on-

line (1900 Kč) 

• 24. 2. 2021, Základy práce se zvukem v počítači, Středisko služeb školám Brno, on-line, 

účast Veroniky Fuhrmanové, DiS., (890 Kč) 

• 8. 3. 2021, Využití virtuální reality při distanční výuce v ZUŠ, on-line, Středisko služeb 

školám Brno, účast Veroniky Fuhrmanové, DiS.,  (890 Kč) 

• 03 2021, školení MS teams CorelDraw, v rámci projektu Šablony II pro ZUŠ (6958 Kč) 



18 

 

• 29. 4. 2021, webinář e-spis LITE pro začátečníky, účast Jitka Filsaková, hospodářka ZUŠ 

• 30. 4. 2021, Co přináší novela zákona č. 563/2004 o pedagogických pracovnících 

(webinář), PhDr. Eva Ševců (350 Kč) 

• 5. 5. 2021, e-spis LITE pro pokročilé, účast Jitka Filsaková, hospodářka ZUŠ 

• 5. 5. 2021 e-spis LITE elektronické skartační řízení, účast Jitka Filsaková, hospodářka 

• On-line kurz sborového zpěvu, Mgr. Alena Hejlová, Mgr. Tomáš a Mgr. Ladislav Hejl 

• Klasifikace, Finale, Petra Kostka účastník, DiS.  ZUŠ Turnov 

• Nahrávání a úprava zvuku + OBS Studio, Petr Kostka, DiS. – školitel, ZUŠ Turnov 

• 18. – 19. 5. 2021 Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ, Fakta Zďár nad 

Sázavou, účast PhDr. Eva Ševců, on-line (2490 Kč) 

• Webináře: psychologie žáka, tripartitní schůzky, formativní + slovní hodnocení, 

komunikace učitele s rodiči, Mgr. Ivana Velebná, DiS., 

• 9. 6. 2021 Školení finanční kontroly, účast PhDr. Evy ševců, Mgr. Aleny Hejlové a Jitky 

Filsakové zakončené testem k prověření kvalifikačních předpokladů - úspěšně 

• 21. – 22. 8. 2021 Prožitkový seminář akvarelu v Šemanovicích u Kláry Stodolové, účast 

PhDr. Eva Ševců, (4600 Kč) 

 

c) počet vícedenních akcí 

• 2019– 2020, EKO Arteterapie – MgA. Michaela Soukupová, uzavření dvouletého výcviku 

 

Samostudium  

Všichni učitelé čerpali v určitých dnech a hodinách volný čas na samostudium ze zákona (viz 

záznam docházky), vzdělávali se metodicky. Situace v souvislosti s pandemií Covid-19 

neumožňovala návštěvu abonentních koncertů Klubu přátel hudby v městském divadle 

v Mnichově Hradišti o to více ve větší míře využíváno vzdělávání on-line.  

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP  

Ve školním roce 2020/2021 vynaloženo na další vzdělávání pracovníků celkem 16280 Kč a 6958 Kč 

v rámci projektu Šablony II. pro ZUŠ. 

 

 



19 

 

 8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

 

Účast žáků školy v uměleckých soutěžích (okresní, krajská, celostátní, mezinárodní kola) 

zhodnocení akce, výsledky žáků školy  

 

Národní soutěže základních uměleckých škol se v tomto roce vzhledem k pandemii COVID-19 

nekonaly. 

 

Veřejné prezentace výsledků školy – festivaly, přehlídky a výstavy – přehled akcí a jejich  

vyhodnocení, výsledky 

 

2 a 3. 9. 2020  talentové zkoušky pro výtvarný, taneční a literárně-dramatický obor pro 

školní rok 2020/2021 

5. 9. 2020  výstava prací žáků VO pobočky v Bakově nad Jizerou „Brána do fantazie“ 

v Muzeu Bakovska (do 4. října 2020) 

12. 9. 2020 Galerie Konírna výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ „Našima očima – 

malujeme rádi“ (do 15. října 2020) 

12. 9. 2020  Sousedské slavnosti 2020 v Mnichově Hradišti - vystoupení žáků hudebního, 

oboru a pěveckého sboru Zvonky, výtvarná dílna pro veřejnost v areálu ZUŠ, 

výstava v Galerii Konírna. 

21. 12. 2020 vánoční stream koncert žáků ZUŠ  

Prosinec – duben on- line koncerty 1 – 5 žáků ZUŠ, projekt uskutečnil M. Ottl ve spolupráci s 

učiteli a rodiči žáků (úvod a závěr ředitelka školy,  instalováno na You Tube 

Prosinec – duben prezentace výtvarných prací žáků ZUŠ, vzniklých při distanční výuce, 

na webových stránkách školy 

5. 4. 2021 třídní on-line koncert žáků V. Fuhrmanové (smyčce) a M. Linkové (klavír) 

5. 5. 2021 třídní on-line koncert žáků V. Fuhrmanové (smyčce)a M. Linkové (klavír) 

7. – 15. 6. 2021 talentové zkoušky pro školní rok 2021/2022  

10. 6. 2021 třídní přehrávka žáků Zl. Chlupáčové (dechy) a M. Ottla (klavír) 

11. 6. 2021 třídní koncert žáků klavírního oddělení Evy Podrazké (klavír) 

14. 6. 2021 třídní koncert žáků V. Fuhrmanové (smyčce) a M. Müllera (klavír) 

15. 6. 2021 třídní koncert žáků A. Dlouhé (klavír) aj. Čížka (dechy) 

16. 6. 2021 postupové zkoušky kytarové oddělení žáků A. Černé, P. Kostky a I. Velebné 



20 

 

16. 6. 2021 třídní koncert žáků J. Slezáka (klavír) 

17. 6. 2021 Závěrečný zahradní koncert žáků ZUŠ 

18. 6. 2021 postupové zkoušky kytarové oddělení žáků A. Černé, P. Kostky a I. Velebné 

18. 6. 2021 třídní koncert žáků Z. Prymase (klavír) a M. Formáčka (klavír) 

18. 6. 2021 koncert žáků Y. Horbachuka (smyčce) 

22. 6. 2021 přehrávka pro rodiče v Bakově nad Jizerou, žáci M. Linkové 

22. 6. 2021 přehrávka pro rodiče v Kněžmostě, žáci I. Velebné 

22. 6. 2021 třídní koncert S. Matulové (klavír) a L. Mlčochové (strunné nástroje) 

22. 6. 2021 třídní koncert žáků K. Křemenáka (dechy) 

23. 6. 2021 Absolventský zahradní koncert 

24. 6. 2021 třídní koncert žáků Fr. Kozderky (bicí a klávesové nástroje) 

26. 6. 2021 uctění památky Václava Budovce z Budova, zámek Mnichovo Hradiště, účast 

žáků J. Čížka a I. Velebné 

28. 6. 2021 třídní koncert žáků V. Wachtla (klavír) 

29. 6. 2021 třídní koncert žáků J. Benešové (klavír) 

30. 6. 2021 on-line koncert žáků ZUŠ 

21. – 29. 8. 2021 soustředění dětského pěveckého sboru Zvonky v Rokytnici n. Jizerou 

       

Mezinárodní aktivity školy a spolupráce se zahraničními školami  

Plánovaný zájezd DPS Zvonky do partnerského města Erzhausen plánovaný již na podzim 2019 

přesunutý jaro 2020 se neuskutečnil ani v tomto školním roce z důvodu epidemiologické situace. 

 
Organizace soutěží a další významné aktivity školy 

Platná nařízení v souvislosti s nepříznivou epidemickou situací spojenou s koronavirem 

neumožňovala organizaci a účast v soutěžích během školního roku 2020/2021. 

 

Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty  

                   Spolupráce s rodiči probíhala především v rámci distanční výuky, pomoc při výuce „na dálku“. 1. 2. 

2021 jsme uspořádali schůzku Sdružení rodičů on-line prostřednictvím Google Meet. 

 Spolupráce s Městem - vystoupení žáků ZUŠ v září 2020 na Sousedské slavnosti – výtvarné dílny 

pro děti, hudební vystoupení, vystoupení dětského pěveckého sboru Zvonky a v červnu 2021 

v zámku k uctění památky Václava Budovce z Budova.  

Spolupráce s MAP – Místní akční plán pro rozvoj vzdělávání v ORP – obec s rozšířenou působností. 



21 

 

 

   9. Programy a projekty  

 a) předložení/realizace vlastních projektů v rámci programů EU (ROP NUTS 2 Střední Čechy     

     a partnerství v projektech s finanční podporou z EU 

 b) zapojení školy do projektů financovaných z prostředků EU (RVP ZUV,…) 

 c) zapojení školy do mezinárodních programů (Comenius atd.) 

 d) zapojení školy do rozvojových programů MŠMT, příp. do programů dalších subjektů    

 

I. Programy a projekty ve školním roce 2020/2021 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 

charakteristika 

podaného (schváleného) 

projektu 

Schválená finanční 

podpora, finanční 

spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné 

finanční zdroje 

Průběh realizace, 

čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení 

přínosu projektu a 

jeho výsledky 

(pokud byl 

ukončen) 

ROP NUTS 2 

Střední Čechy 

Aktivní využití 

objektu získaného 

v rámci programu 

Zdroje EU            

a města MH 

Vedeno městem 

Mnichovo 

Hradiště  

a Středočeským 

krajem 

Možnost využívat 

pro komunitní 

setkávání, výuku  

a projektové dny 

Evropská unie 

operační 

program 

Výzkum,vývoj 

a vzdělávání 

Šablony II (OP 

VVV) pro ZUŠ 

Mnichovo Hradiště 

 

Zdroje EU                

a MŠMT 

Projekt jsme 

plnili v letech 

2018 - 2021 

Částka 

1 074 605 Kč 

Vzhledem ke 

covidové situaci 

ve státě byl 2x 

prodloužen 

Poslední termín 

ukončení 31. 

3.2021 

Vykazování stále 

trvá, očekáváme 

schválení MŠMT 

 

Aktivně využíváme objekt získaný v rámci programu EU (ROP NUTS 2 Střední Čechy), umožňuje 

nám realizovat komunitní setkávání a projektové dny s odborníkem z praxe.  

 

Ve školním roce 2020/21 jsme pokračovali v plnění a vykazování činnosti. Celkově jsme Šablony II. 

začali realizovat v říjnu 2018. Naše idea byla zvýšit kvalitu a rozmanitost výuky pomocí evropských 

dotací. Využít nabízené možnosti získat tyto prostředky z Šablon EU. Protože jsme nakoupili 

počítačové vybavení. Uskutečnili jsme veřejnou nabídku výběrového řízení na přístroje. Jsou to 

notebooky vybavené nejnovější verzí grafických editorů a programy Zoner média pro každého 

žáka. Fotografie a jednodušší programy realizují žáci v tabletech. Bylo nutné pro všechna tato 

zařízení přikoupit antivirový program Avast.  



22 

 

 

Pro práci v grafických editorech jsme upravili i novou pracovnu. Součástí výuky jsou také dvě 

promítačky s krátkou ohniskovou vzdáleností. Vybavili jsme i výtvarný obor na pobočce v Bakově 

n. J. 

 

 V době uzavření škol jsme měli výhodu, protože jsme měli možnost zapůjčit žákům počítače 

z Šablon. V závěru projektu jsme dokončili plně ateliér výtvarné výchovy o kopírku, která je 

napojena na všechny počítače žáků, také na tablety, takže žáci vzniklé práce v počítačích mohou 

ihned tisknout. Také je kopírka vybavena scannerem a možností tisknout žákům práce z mobilů. 

 

Konečné obhájení projektu se posunulo kvůli covidové situaci ve státě na jaro 2021. Závěrečná 

zpráva podána v dubnu. Podrobnosti o Śablonách 1.,12.,13.,14.,15.,16.  nalezneme ve zprávě 

o realizaci. 

 

Ve školním roce 2019/20 již jsme měli vyčerpáno do nuly: 

Šablona 1. Celou částku na Školního asistenta 36 170 Kč zbývá 0 Kč 

Šablona 15. Celou částku na Projektové dny ve škole 17 648 Kč zbývá 0 Kč 

Šablona 12. V tomto školním roce na zapojení ICT technika do výuky jsme zrealizovali již celou 

částku 82 725 Kč zbývá 0 

Šablonu č. 13 jsme vykázali v březnu 2021 je to částka 512 000 Kč. 

Šablona č. 15 - Projektový den mimo školu jsme zrealizovali maximum možného, ale bohužel 

uzavření škol i celkové omezení života nám až do ukončení projektu nedovolilo vyjet s žáky 

kamkoliv.  

Šablona č. 16 Komunitně osvětová setkávání jsme také uskutečnili maximum možných akcí 

do skončení termínu projektu. Další termín prodloužení již nám MŠMT neumožnilo. 

Budeme po dohodě s MŠMT vracet částku 65 895 Kč.  

 

ICT Metodicky a technologicky nás vedl PhDr. Jaroslav Vančát, odborník na nová média, 

vysokoškolský pedagog, autor metodik pro školy, dále ing. František Vodvářka, Tomáš Jelínek 

a MgA. Pavel Ševců, designér a architekt. Největší projekt jsou „Komunitně osvětová setkávání“ 

realizovaná dvouhodinová setkávání. Tuto nabídku jsme využili většinou pro provoz Galerie 

Ateliéru konírna a osvětové akce na sále ZUŠ. Prostředky jsme využili na vernisáže a prohlídky 

výstav, které jsme uskutečnili v tomto školním roce. Do této Šablony se zapojili i hudebníci se 



23 

 

svými koncerty a besedami s rodiči. Projektový den mimo školu stihla s žáky v minulém školním 

roce  uskutečnit Eva Ševců zájezdem do galerie Gask v Kutné Hoře na výstavu Zahrada Jiřího Trnky. 

Administrativa Šablon byla a je pro nás náročná, ale povzbuzovaly nás dobré výsledky. Šablony 

vede PhDr. Eva Ševců a účastní se jich další učitelé ZUŠ. Vzhledem k situaci ve státě, uzavření škol 

a distanční výuce jsme byli nuceni požádat MŠMT o prodloužení termínu. Bylo nám vyhověno do 

konce března, po té jsme vykázali závěr projektu. 

 

 Závěrečný výstup dotazníkového šetření vyzněl kladně –zlepšení na 5.33 indikátoru. Zlepšila se 

počítačová gramotnost žáků, vybavenost pracoven se dostala na výbornou úroveň, komunitně 

osvětové akce školy se staly velkorysými. Možnosti projektového poznávání vybraných míst 

obohatilo výuku. Práce žáků s IT odborníky přinesla své ovoce. Časté zařazení práce s počítači 

přispělo k bezproblémovému nástupu ve chvílích distanční výchovy. Práce školní asistentky 

pomohla dětem s ohroženou školní úspěšností 

 

Všechny aktivity byly prospěšné žákům i učitelům a zvýšily celkovou prestiž školy. 

 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené    

Českou školní inspekcí  

 

Termín, zaměření a závěry inspekce, opatření přijatá ředitelem školy na základě zjištění inspekce  

 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla uskutečněna v naší škole inspekční činnost.  

 

 

 

 



24 

 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 
 

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého  
    pro školní rok 2020/2021                                                                                          Poznámka: v Kč/ročně     

Kód a název oboru Výše úplaty za žáka –I. a II. st.  Výše úplaty –studium dospělých 
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu dospělý žák denního studia SŠ, 

VOŠ 
a konzervatoře 

 Přípravné studium  
 (1.  a 2. roč.) 

1800 - - - 

 Přípravné studium   
 Šikulka HO kolektivní  výuka 

600 - - - 

 Hudební obor 
 – individuální výuka 

2400 2400 6000  

 Hudební obor – skupinová výuka 

 
1800 - - - 

 Hudební obor – kolektivní výuka 
 DPS Zvonky 

1500 - - - 

 Hudební obor –kolektivní výuka  
 DPS Zvonečky 

1200 - - - 

 Hudební obor –kolektivní výuka 
 DPS Koťata 

700 - - - 

 Taneční obor 

 
1500 - - - 

 Taneční obor – přípravné studium 

 
1200 - - - 

 Výtvarný obor  

 
2000 - 4000 - 

 Literárně dramatický obor 

 
1400 - - - 

 Literárně dramatický obor –přípr. 

 
1100 - - - 

 Celkem  
 

16900 - 10000  

II. Základní údaje o hospodaření školy                                     Veškeré využité  účelové dotace, název odpovídající UZ   

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

Za rok 2020 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2021 (k 30. 6.) 

__  
Činnost 

Činnost 

__  
Hlavní 

Doplňková Hlavní Doplňková 

 1.  Náklady celkem   
 

14772 0 7889 0 

 2.  Výnosy celkem  
 

14 827 0 8360 0 

z toho  Příspěvky 
 a dotace na 
provoz  

13640 0 7613 0 

  
 ostatní výnosy  

0 0 0 0 

 3.  HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 před zdaněním  

55 0           472 0 



25 

 

III. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč Za rok 2020 
(k 31. 12.) 

 1.  Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 

 
0 

 2.  Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu)  
 celkem (INV) 

0 

 3.  Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního  
 rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  

13372 

z toho  přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 

 
13372 

 
z toho 

 mzdové výdaje 
 (platy a OPPP) 

9826 

 
 ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 
33 063,…) 

                   0 

 
z toho 

 UZ 33 166 soutěže  
 a  přehlídky 

0 

 UZ 33 063 OP VVV 
Šablony II pro ZUŠ 

0 

  
 

 

4.  Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje 
 celkem  (NIV) 

224 

z toho  běžné provozní výdaje celkem (UZ 008) 

 
15 

 
 ostatní účelové výdaje celkem1  
 (vypsat  všechny - např. UZ00219…) 

209 

 
z toho 

 UZ 007 nájemné 

 
209 

 UZ 008 provozní   
 prostředky 

0 

  
5.  Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální 

 fondy EU, FM EHP/Norsko atd.)  Město  
0 

 
Ve školním roce 2020/2021 škola dosáhla kladného hospodářského výsledku, a to ve výši 55 tis.Kč 

k 31. 12. 2020. Hospodářský výsledek roku 2020 byl rozdělen  do rezervního fondu ve výši 

24720,16 Kč a do fondu odměn ve výši 30000 Kč. 

 

Investice v tomto školním roce nebyly pořízeny. Zvýšené náklady si vyžádal nákup dezinfekčních 

prostředků a prostředků v souvislosti s šířením nákazy Covid-19.  

 

 

Výsledky kontrol hospodaření provedené orgánem kraje 

 

Ekonomická veřejnosprávní kontrola provedená orgánem kraje v tomto školním roce neproběhla 

(poslední kontrola  11. 5. – 15. 5. 2020, kontrolované období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019).  



26 

 

 

Příspěvky z jiných zdrojů, jejich využití  

 

Z prostředků Šablony II. pro ZUŠ, dvouletého projektu z přidělené částky 1 074 605 Kč čerpáno 

celkem 1 008 710 Kč, škola bude vracet nedočerpanou částku ve výši 65 895 Kč vzhledem 

k omezení aktivit v souvislosti s Covid-19. Prostředky použity na: Projektový den mimo školu, 

Projektový den ve škole, Školního asistenta ZUŠ, Zapojení ICT technika do výuky, Využití ICT ve 

vzdělávání, Komunitně osvětová setkávání. V březnu 2021 přeúčtováno pod UZ 33 063 Kč 

106 130,24 vzhledem k ukončení projektu Šablony II. pro ZUŠ. Více viz kapitola 9. Programy a 

projekty. 

 

12. Závěr     

 Stále platí, že škola je prosperující jednotkou, která je ku prospěchu regionálního vzdělávání. 

I nadále stále více dětí si přeje získat dovednost hrát na některý z hudebních nástrojů, zapojit 

se do literárně-dramatického oboru, hlásí se do tanečního oboru, také by rádo poznalo nové 

techniky ve výtvarném oborou. Početné jsou sbory. Ukázalo se, že kapacita školy nedostačuje. Od 

září 2020 povoleno  navýšení kapacity školy z 550 na 600 žáků.  

  

Na území České republiky začal od pondělí 5. října 2020 opět platit nouzový stav. Důvodem pro 

jeho vyhlášení bylo zhoršení epidemické situace spojené s koronavirem. Tento nouzový stav trval 

až do nedělní půlnoci 11. dubna 2021. Bylo to velmi náročné období, opakuje se situace 

z loňského roku – uzavření školy pro veřejnost, žáky, pedagogy - distanční výuka. Hledání způsobu 

distanční výuky, způsobů komunikace, zvýšené požadavky na hygienu, sledování neustále se 

měnící situace… Od pondělí 7. prosince 2020 je umožněna prezenční výuka v kolektivních oborech 

do max. počtu 10 žáků ve skupině. Jelikož epidemiologická situace se nevyvíjela dobře, od prvého 

lednového týdnu zákaz osobní přítomnosti žáků na vyučování.  Výuka žáků ZUŠ probíhala 

distančním způsobem, ve většině případů přes Teamsy v domluveném rozvrhu.   

 

Dle Mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví od pondělí 12. dubna 2021 obnovujeme 

opět individuální výuku žáků prezenčně ve škole. Jedná se o výuku 1 učitel +1 žák. Pokračujeme 



27 

 

podle daného rozvrhu. Pedagogové v respirátorech, pravidelné testování. Testováním žáků ZUŠ se 

netýkalo.  Kolektivní obory si ještě musely počkat na další vlnu uvolnění. Výnosem MŠMT bylo 

základním uměleckým školám kolektivním oborům tj. výtvarnému, tanečnímu, literárně-

dramatickému od 4. 5. 2021 umožněna výuka venku v počtu nejvíce 20 žáků. Toto mimořádné 

opatření stanovilo jako podmínku, že žák doloží čestné prohlášení zákonného zástupce, že ve škole 

nebo jinde absolvoval nejdéle před 72 hodinami test s negativním výsledkem atd. Od 24. 5. 2021 

umožněna skupinová výuka do počtu 10 žáků bez povinnosti dokládat testování  a umožněna 

skupinová výuka nad 10 žáků za splnění přesně daných  bezpečnostních hygienických podmínek 

určených výnosem MŠMT. 

  

Co se týká ekonomické oblasti, škola dosáhla kladného hospodářského výsledku i v roce 2020. 

O tom více v ekonomické části této výroční zprávy a ve výroční zprávě ZUŠ o hospodaření. 

Dle možností a potřeby se škola snaží financovat nové hudební nástroje, potřebný software 

i hardware, notový materiál a modernizuje postupně třídy. V letošním školním roce byla 

rekonstruována sborovna ZUŠ za podpory Města (realizace projektu architekat MgA. Pavla Ševců). 

 

 Program Klasifikace umožňuje i vzdálené připojení a práci v programu z domova. Je přehledný 

a zejména placení školného se zjednodušilo. ZUŠ MH má pěkné webové stránky, které jsou 

aktualizovány. Další webové stránky mají pěvecké sbory. Výroční zpráva slouží také jako kronika. 

Rodiče do ní mohou nahlížet z webu www.zusmh.cz a také se seznámit s dalšími dokumenty školy.  

 

Realizujeme a vykazujeme dvouletý projekt Šablony II pro ZUŠ Mnichovo Hradiště. Projekt započal 

v říjnu 2018, vzhledem k pandemii a nemožnosti realizace některých projektů požádáno o posunutí 

termínu skončení tohoto projektu z října 2020 do jara 2021. Do budoucna zůstává řešení nové 

fasády budovy školy, výměna oken, řešení klimatizace na sále ZUŠ, řešení stavby v prostoru dvora 

ZUŠ ve spolupráci s MÚ. 

 

Datum zpracování zprávy: září, říjen 2021   Datum projednání zprávy: 25. října 2021 

  

 

Podpis ředitele a razítko školy:   PhDr. Eva Ševců 

http://www.zusmh.cz/


 

 

 

Foto     

        Dokumentace 

 



 

    „Zažít město jinak – Mnichovo Hradiště“      12. září 2020 
     V rámci sousedské slavnosti hudební vystoupení ZUŠ 

 

 

     V rámci sousedské slavnosti vystoupení sboru Zvonky 

 



 

    „Zažít město jinak – Mnichovo Hradiště“      12. září 2020 
     V rámci sousedské slavnosti výstava v Galerii Konírna, výtvarné dílny 

 

 
 
 



 

  Výtvarný obor – pobočka Bakov nad Jizerou    podzim 2020 
  Muzeum Bakovska - výstava prací žáků MgA. Michaely Soukupové 

 

Distanční výuka                   podzim 2020, zima 2021, jaro 2021  

 



 

   Distanční výuka – hudební obor 
   Výuka sborového zpěvu    podzim 2020, zima 2021, jaro 2021 

   

 

   



 

   Distanční výuka  
   Výuka literárně-dramatického oboru 

 

 



 

      Distanční výuka  
      Výuka literárně-dramatického oboru 

 

 



 

 Online koncerty ZUŠ      prosinec 2020 

 

   Práce žáků výtvarného oboru             říjen 2020 – duben 2021 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Výtvarný obor  Oddělení PhDr. Evy Ševců  

    Práce na téma „Můj den – lockdown“                          Mihaela Tanase  

 

 



 

  Distanční výuka – hudební obor 
  Výuka sborového zpěvu    podzim 2020, zima 2021, jaro 2021 

 

 

 

 



 

  PF 2021 
 

 



 

       Výtvarný obor – tvorba „venku“ 
       Práce žáků oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové        jaro 2021 

 
 
 
 



 

       Výtvarný obor – od 4. 5. 2021 umožněna výuka venku 
       Práce žáků oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové        jaro 2021 

 

 
 



 

      Výtvarný obor     podzim, zima 2020, jaro 2021 
      Práce žáků oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové v rámci distanční výuky  

       

 
 
 



 

       Výtvarný obor     podzim, zima 2020, jaro 2021 
       Práce žáků oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové v rámci distanční výuky 

 

 
 
 
 



 

       Sborový zpěv ve venkovních prostorách              jaro 2021 
       Kolektivním oborům umožněna výuka „venku“ 
               

 

 

 



 

       Výtvarný obor    podzim, zima 2020, jaro 2021 
       Práce žáků oddělení PhDr. Evy Ševců rámci distanční výuky 

 

 

 

 



 

Rekonstrukce sborovny ZUŠ              podzim 2020, zima 2021    

 

 



 

Závěrečný zahradní koncert žáků ZUŠ              17. června 2021   

  

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

Závěrečný zahradní koncert žáků ZUŠ         17. června 2021 

 
 
 
 
 



 

       Výtvarný obor          18. června 2021 
       Vernisáž žáků oddělení PhDr. Evy Ševců  

 
 

 
 
 



 

       Výtvarný obor          18. června 2021 
       Vernisáž žáků oddělení PhDr. Evy Ševců  

 
 

 
 



 

     Absolventi školního roku 2020/2021    
             

 

 
 
 
 
 



 

       Absolventský koncert                23. června 2021 
        Součástí slavnosti předání absolventských vysvědčení 

 

         
 



 

 
       Absolventský koncert         23. června 2021 
        Součástí slavnosti předání absolventských vysvědčení 

 

 



 

       Absolventský koncert               23. června 2021 
        Součástí slavnosti předání absolventských vysvědčení 

 

 
 



 

       Uctění památky Václava Budovce z Budova 26. června 2020 
        Účast žáků Jana Čížka a Ivany Velebné zámek Mnichovo Hradiště 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

       Soustředění dětského pěveckého sboru Zvonky  
        Rokytnice nad Jizerou                                                       srpen 2021 

 

 


